
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΔ ΗΗ ΜΜ ΟΟ ΣΣ   ΠΠ ΕΕ ΛΛ ΛΛ ΑΑ ΣΣ   

  

Γιαννιτσά   03/09/2024 

 

Αριθμ. Απόφ.  714/2024 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο Δήμαρχος Πέλλας 

έχοντας υπόψη:                    

                     

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 § 2 του Ν.3852/2010. 

3. Τις αριθμ.  181/2024 και 184/2024 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Πέλλας.  

4. Την τέλεση από 6/9/2024 μέχρι και 13/9/2024 της καθιερωμένης ετήσιας 

εμποροπανήγυρης Γιαννιτσών. 

5. Το γεγονός ότι πρέπει να διασφαλιστεί η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της 

κυκλοφορίας οχημάτων και πεζών, η πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων και η ακώλυτη 

τέλεση της εμποροπανήγυρης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Άρθρο 1ο: Ορίζει την οδό Χατζηδημητρίου, πεζόδρομο και απαγορεύει την 

κυκλοφορία, στάση, στάθμευση όλων των οχημάτων στο τμήμα αυτής από την πλατεία 

Γκόνου Γιώτα μέχρι τη διασταύρωση με την οδό Ασμανίδη για το διάστημα από 6/9/2024 

μέχρι και 13/9/2024 και τις ώρες 19.30 έως 24.00, πλην των Αστικών Λεωφορείων τα οποία 

θα κινούνται με ταχύτητα πεζού. 

Άρθρο 2ο: Ορίζει πεζόδρομο α) την οδό Κολοκοτρώνη από τη διασταύρωση με την 

οδό Χατζηδημητρίου έως το ύψος της οδού Μουτούδη, β) την οδό Κύπρου από τη 

διασταύρωση με την οδό Γ. Ρούσση έως το ύψος της οδό Κολοκοτρώνη, γ) την οδό 

Τσακμάκη από τη διασταύρωση με την οδό Κολοκοτρώνη έως το Ι.Κ.Α., και απαγορεύει την 

κυκλοφορία, στάση, στάθμευση όλων των οχημάτων για το διάστημα από 6/9/2024 έως 

και 13/9/2024 και τις ώρες από 19.30 έως 24.00. 

Άρθρο 3ο: Η λαϊκή αγορά που συμπίπτει τοπικά με το χώρο διεξαγωγής της 

εμποροπανήγυρης στις 05/09/2024 και στις 12/09/2024, θα διεξαχθεί στην οδό Κύπρου 

από τη συμβολή της Γκόνου Γιώτα μέχρι το χώρο που ξεκινάει η εμποροπανήγυρη. 

Άρθρο 4ο: Επιτρέπεται, όλο το εικοσιτετράωρο  η στάση ΤΑΧΙ, για την εξυπηρέτηση των 

επισκεπτών της εμποροπανήγυρης στην οδό Χατζηδημητρίου από τη διασταύρωση με την 

οδό Ασμανίδη (στο ρεύμα καθόδου), και για ανώτερο όριο πέντε (5) θέσεων ΤΑΧΙ . 

Άρθρο 5ο: Οι παραβάτες της απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 459 του Π.Κ. και τις διατάξεις των άρθρων 16 παρ.4,34, 

παρ.2,103 και 104 ΚΟΚ όπως κυρώθηκε με τον Ν.2696/99, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Άρθρο 6ο: Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσίευσή της και την 

τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων. 

 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

                   

 

                                                                    ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΔΗΣ                                    

 
ΚΟΙΝ/ΤΑΙ: 

1. κ Εισαγγελέα Πρωτοδικών Γιαννιτσών 

2. κ. Δημόσιο κατήγορο Γιαννιτσών 

3. Αστυνομική Υποδιεύθυνση Γιαννιτσών 

4. Τμήμα Τροχαίας Γιαννιτσών 

5. Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης Δήμου Πέλλας 

6. Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας 

7. ΚΤΕΛ Αστικών Λεωφορείων Γιαννιτσών 

8. Σωματείο ΤΑΧΙ 

ΑΔΑ: ΨΒΣΓΩΞΤ-6Γ3


		2024-09-04T14:39:59+0300
	Athens




